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PROTOKÓŁ Nr 13/2020 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 24 sierpnia 2020 roku, godz.14.00  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 6 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono został on przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 

1. Zaopiniowanie sprawozdań z działań podejmowanych w roku 2019 na terenie powiatu 
radomskiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (Nadzór Wodny w 
Białobrzegach, Nadzór Wodny w Iłży, Nadzór Wodny w Kozienicach, Nadzór Wodny 
w Przysusze, Nadzór Wodny w Radomiu, Nadzór Wodny w Szydłowcu, Nadzór Wodny 
w Zwoleniu)  
 

2. Sprawy różne.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie sprawozdań z działań 
podejmowanych w roku 2019 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (Nadzór Wodny w Białobrzegach, Nadzór Wodny w Iłży, 
Nadzór Wodny w Kozienicach, Nadzór Wodny w Przysusze, Nadzór Wodny w Radomiu, 
Nadzór Wodny w Szydłowcu, Nadzór Wodny w Zwoleniu) 
 
Kierownik Nadzoru Wodnego w Radomiu Rafał Zwierzchowski poinformował, że w 
zeszłym roku udrożnili na terenie gminy Zarzew 8 km rzeki Bosak, co roku dwukrotnie 
utrzymują obwałowanie na gminie Zakrzew i Przytyk. Była również konserwacja Strugi 
Wsolskiej na odcinku ponad 6 km. Poza tym mają mnóstwo interwencji dotyczących rozbiórki 
tam bobrowych. W miarę możliwości Nadzór Wodny na te zgłoszenie reaguje. W tym roku 
rozpoczęli prowadzenie nawodnień na obiektach Marcelów – Owadów, Lewaszówka, Gutów, 
Lisów, Bartodzieje.  
Nadzór Wodny w składzie trzyosobowym działa od dwóch lat. Zajmuje się terenem, na którym 
jest 300 km rzek i ponad 200 budowli. Stanowczo za mało jest osób tam pracujących. W 
ubiegłym roku wpłynęło ponad 3 tysiące spraw, które należało załatwić. Nadzór Wodny w 
Radomiu jest największym nadzorem. Dodał, że sprawują jeszcze nadzór nad 
bezodpływowymi zbiornikami do 1.000 m2. Od roku 2018 na naszym terenie takich zbiorników 
wybudowano około 100.   
 
Radny Marek Jarosz zapytał kto ma zajmować się drenami na polach. 
 
Kierownik Nadzoru Wodnego w Radomiu Rafał Zwierzchowski odpowiedział, że jeżeli nie 
ma gminnej spółki to takimi sprawami zajmują się właściciele tychże gruntów. Takie są 
przepisy.  
 
Radna Teodozja Bień zapytała kto wyraża zgodę na odprowadzanie wód do rowów.  
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Kierownik Nadzoru Wodnego w Radomiu Rafał Zwierzchowski wyjaśnił, że takie ustalenia 
powinny się znaleźć w operacie wodno – prawnym.  
 
Radny Marek Jarosz stwierdził, że powinien z góry być nad tym nadzór. Dodał, że oni 
namawiają, że jeżeli rów przebiega przez pole to rolnik powinien dbać o to, aby był spływ z 
pól do tego rowu.  
 
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Leśnictwa i Rolnictwa Renata Kiraga 
poinformowała, że ostatnio pojawił się projekt ustawy o inwestycjach w zakresie 
przeciwdziałania skutkom suszy. Obecnie nadzór nad spółkami wodnymi sprawuje Starosta, 
ale w tym projekcie ustawy jest propozycja, żeby te kontrole nad tymi spółkami przejęły gminy.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdania z 
działań podejmowanych w roku 2019 na terenie powiatu radomskiego przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (Nadzór Wodny w Białobrzegach, Nadzór Wodny w Iłży, 
Nadzór Wodny w Kozienicach, Nadzór Wodny w Przysusze, Nadzór Wodny w Radomiu, 
Nadzór Wodny w Szydłowcu, Nadzór Wodny w Zwoleniu). 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 13 posiedzenie  
o godz.14.40. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 
 
 
 

 

 

 

 

 


